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令和4年度(2022年度)地区センタ－利用状況（団体＋個人利用） 施 設 名 上大岡コミュニティハウス

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般
(男性)

一般
(女性)

65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 485 1,495 1,980 129 476 150 11 7 56 423 240 488 1,980 1,888 105%

５月 30 480 1,544 2,024 127 428 115 7 8 79 407 253 600 2,024 2,259 90%

６月 29 519 1,675 2,194 186 481 70 14 9 69 444 277 644 2,194 2,326 94%

７月 30 449 1,643 2,092 161 446 103 19 11 91 502 212 547 2,092 2,279 92%

８月 30 378 1,169 1,547 174 350 79 7 12 74 336 184 331 1,547 1,724 90%

９月 29 478 1,611 2,089 167 535 122 23 31 85 463 218 445 2,089 1,665 125%

上半期計 177 2,789 9,137 11,926 944 2,716 639 81 78 454 2,575 1,384 3,055 11,926 12,141 98%

１０月 30 488 1,862 2,350 190 629 131 11 10 76 530 238 535 2,350 1,965 120%

１１月 29 526 1,738 2,264 156 566 98 7 6 95 463 257 616 2,264 2,224 102%

１２月 27 513 1,496 2,009 164 486 114 8 9 100 441 230 457 2,009 1,883 107%

１月 27 420 1,408 1,828 158 400 80 14 12 80 428 222 434 1,828 1,614 113%

２月 27 458 1,407 1,865 150 359 91 25 9 107 388 235 501 1,865 1,739 107%

３月 30 577 1,602 2,179 120 563 138 14 9 143 532 231 429 2,179 541 403%

下半期計 170 2,982 9,513 12,495 938 3,003 652 79 55 601 2,782 1,413 2,972 12,495 9,966 125%

年間合計 347 5,771 18,650 24,421 1,882 5,719 1,291 160 133 1,055 5,357 2,797 6,027 24,421 22,107 110%

前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ

月別
開館日数
（日）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)
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区内 区外 市外 合　　計 午前 午後 夜間 合　　計
体育室
(人)

ﾚｸﾎ－ﾙ
(人)

図書貸出
冊　数

４月 1,600 302 78 1,980 711 1,037 232 1,980 - - -

５月 1,680 303 41 2,024 826 1,033 165 2,024

６月 1,713 422 59 2,194 713 1,258 223 2,194

７月 1,610 393 89 2,092 796 1,073 223 2,092

８月 1,291 225 31 1,547 644 811 92 1,547

９月 1,565 436 88 2,089 665 1,171 253 2,089

上半期計 9,459 2,081 386 11,926 4,355 6,383 1,188 11,926 0 0 0

１０月 1,874 423 53 2,350 871 1,183 296 2,350

１１月 1,833 392 39 2,264 770 1,299 195 2,264

１２月 1,612 369 28 2,009 786 1,013 210 2,009

１月 1,409 390 29 1,828 704 949 175 1,828

２月 1,425 411 29 1,865 669 988 208 1,865

３月 1,778 374 27 2,179 740 1,197 242 2,179

下半期計 9,931 2,359 205 12,495 4,540 6,629 1,326 12,495 0 0 0

年間合計 19,390 4,440 591 24,421 8,895 13,012 2,514 24,421 0 0 0

月別

居住区別利用数(人) 時間帯別利用人数 その他利用数
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　２）稼働状況
月別

月～土 日・祝日 月計 全ｺﾏ数 稼働ｺﾏ数 稼働率 全ｺﾏ数 稼働ｺﾏ数 稼働率 全ｺﾏ数 稼働ｺﾏ数 稼働率 全コマ数 稼働コマ数 稼働率

４月 24 5 29 116 59 50.9% 232 148 63.8% 96 49 51.0% 444 256 57.7%
５月 22 8 30 120 71 59.2% 240 160 66.7% 88 44 50.0% 448 275 61.4%
６月 25 4 29 116 65 56.0% 232 158 68.1% 100 57 57.0% 448 280 62.5%
７月 24 6 30 120 67 55.8% 240 147 61.3% 96 56 58.3% 456 270 59.2%
８月 24 6 30 120 53 44.2% 240 129 53.8% 96 21 21.9% 456 203 44.5%
９月 24 6 30 116 51 44.0% 232 156 67.2% 92 45 48.9% 440 252 57.3%

上半期計 178 213 886 708 366 51.7% 1,416 902 63.7% 568 275 48.4% 2,692 1,543 57.3%
１０月 25 5 30 120 67 55.8% 240 152 63.3% 100 50 50.0% 460 269 58.5%
１１月 23 6 29 116 67 57.8% 216 149 69.0% 92 41 44.6% 424 257 60.6%
１２月 23 4 27 108 64 59.3% 216 131 60.6% 92 37 40.2% 416 232 55.8%
１月 23 5 28 108 55 50.9% 216 135 62.5% 88 38 43.2% 412 228 55.3%
２月 21 6 27 108 65 60.2% 216 138 63.9% 84 47 56.0% 408 250 61.3%
３月 25 5 30 120 64 53.3% 240 142 59.2% 100 57 57.0% 460 263 57.2%

下半期計 140 31 171 680 385 56.7% 1,344 851 63.3% 556 273 49.1% 2,580 1,509 58.5%

年間合計 318 244 1,057 1,388 751 54.1% 2,760 1,753 63.5% 1,124 548 48.7% 5,272 3,052 57.9%

午前 午後 夜間 総計開館日
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募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支
出総額
（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講
師謝金額

（円）

小学生 カプラ🄬🄬で遊ぼう 4～3月 8回 - 10 0 0 0 無 0 0 0 自由参加

50歳以上男性 上大岡　男塾 6～7月 5回 10 5 23,925 10,000 13,925 有 2,000 4000・5000 18,000 5,000円×２人、4000円×２人

どなたでも 七夕かざり  7月1～7日 1回 - － 110 0 110 無 0 0 0 主に来館者が短冊を作成

一般 異文化交流「お国の話を聞かせて」 7月 1回 15 6 6,464 3,000 3,464 有 500 4,000 4,000 港南区国際交流協会へ依頼

50歳以上 月曜健康体操　前期 5～7月 8回 各20 24 43,591 36,000 7,591 有 1,500 2,000 32,000 港南区レクリエーション協会指導者2人

50歳以上 月曜健康体操　中期 9～11月 8回 各20 22 32,000 33,000 ▲ 1,000 有 1,500 2,000 32,000 港南区レクリエーション協会指導者2人

50歳以上 月曜健康体操　後期 1月～3月 8回 各20 30,000 31,500 ▲ 1,500 有 1,500 3,000 32,000 港南区レクリエーション協会指導者1人

50歳以上 土曜健康体操　前期 5～7月 8回 各20 21 16,000 31,500 ▲ 15,500 有 1,500 2,000 16,000 港南区シルバー体操履行者1人

50歳以上 土曜健康体操　中期 9～11月 8回 各20 23 24,000 34,500 ▲ 10,500 有 1,500 3,000 24,000 港南区シルバー体操履行者1人

50歳以上 土曜健康体操　後期 2月～3月 8回 中止

4歳以下の子と保護者 ひまわりひろば「にこにこ」 5月 1回 ８組 1 4,000 100 3,900 有 100 (2人目50) 1,000 4,000 港南区保育者グループ「ひまわり」

4歳以下の子と保護者 ひまわりひろば「にこにこ」 8月 1回 ８組 8 5,110 850 4,260 有 100 (2人目50) 1,000 5,000 港南区保育者グループ「ひまわり」

4歳以下の子と保護者 ひまわりひろば「にこにこ」 １０月 1回 ８組 9 6,648 850 5,798 有 100 (2人目50) 1,000 4,000 港南区保育者グループ「ひまわり」

4歳以下の子と保護者 ひまわりひろば「にこにこ」 12月 1回 ８組 9 5,500 850 4,650 有 100 (2人目50) 1,000 4,000 港南区保育者グループ「ひまわり」

4歳以下の子と保護者 ひまわりひろば「にこにこ」 1月 1回 ８組 5,500 900 4,600 有 100 (2人目50) 1,000 4,000 港南区保育者グループ「ひまわり」

一般 子育て講座（子の性、親の更年期） 7月 1回 15組 1 13,000 300 12,700 有 500 4,000 1,600 保育グループひまわり3,000円×2人

小学生 夏休みチャレンジ　磁石でおもしろ工作 8月 1回 10 6 5,320 2,400 2,920 有 300 4,000 4,000 街のアドバイザー

小学生 夏休みチャレンジ　アロマで虫よけスプレー作成 8月 1回 10 7 6,450 1,400 5,050 有 200 4,000 4,000 街のアドバイザー

4歳以下の子と保護者 おはなしの部屋 6月 1回 ８組 1 1,000 0 1,000 有 0 1,000 1,000 読み聞かせボランティア まつぼっくり

4歳以下の子と保護者 おはなしの部屋 ８月 1回 中止

5歳以下の子と保護者 おはなしの部屋 10月 1回 ８組 3 1,000 0 1,000 無 0 1,000 1,000 読み聞かせボランティア まつぼっくり

5歳以下の子と保護者 おはなしの部屋 12月 1回 ８組 3 1,000 0 1,000 無 0 1,000 1,000 読み聞かせボランティア まつぼっくり

5歳以下の子と保護者 おはなしの部屋 2月 1回 ８組 1,000 0 1,000 無 0 1,000 1,000 読み聞かせボランティア まつぼっくり

一般 シニア向けスマホ講座（LINE編）　　 10月 2回 中止

一般 街のお誘い講座「防犯落語会」 11月 1回 25 15 1,630 0 1,630 無 0 0 0 港南防犯指導員

一般 新年に向けて干支の折り紙「卯」 11～12月 ３回 10 13 11,366 6,500 4,866 有 500 3,000 9,000 街のアドバイザー

一般 上大岡ふれあい寄席 1月 1回 中止

一般 手前味噌を作る 2月 1回 7 16,695 16,500 195 有 1,000 4,000 4,000 街のアドバイザー

小学2～6年生 パティシエにチャレンジ 3月 1回 3 9,213 1,500 7,713 有 500 4,000 4,000 街のアドバイザー

一般 コミハまつり　他 11～3月 1回 40,886 0 40,886 無 0 0 0 材料費、切手代、ハガキ代

0 187 311,408 211,650 99,758 209,600

自主事業に要した総経費は、指定管理料(自主事業費）から充当した額と参加者負担額等の合計となります。

１人あたり参加費 講師謝金

備　　　　　考
（共催団体・その他）

合　　　　計

施設名　横浜市上大岡コミュニティハウス

令和４年度　自主事業報告書　

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数

参加人員 自主事業経費
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４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

設備巡視点検 設備巡視点検 三洋装備 １２回 毎月1回 12 16 14 13 9 13 11 16 13 18 14 16

空調機保守設備点検 空調機点検 三洋装備 ２回 ６月・１１月 16 11

消防用設備点検 定期点検 三洋装備 ２回 ５月･１１月 19 25

自動ドア点検 定期点検 神奈川ナブコ ３回 ５月･９月・１月 26 9 20

清掃業務 床清掃 神奈川清和 １２回 毎月1回 12 10 14 12 9 13 11 8 13 10 14 14

清掃業務 全館ガラス清掃 神奈川清和 ４回 ６･９･１２･３月 14 13 13 14

実施月
令和4年 令和5年

清掃等

機械設備

建物等

令和４年度(2022)　施設管理計画・実績表

施設名　上大岡コミュニティハウス

項目 業務 内容 再委託会社 年回数
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№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 R4.4.12 定期清掃
神奈川清和株

式会社
良好

床の清掃、水拭き・ベ
ランダの清掃

2 R4.4.12 定期設備点検 三洋装備㈱ 良好
建物・電気設備・空
調・衛生設備の保守

3 R4.5.19 消防設備の法定点検 三洋装備㈱ 良好
消防設備点検・消火

器交換

4 R4.5.26 自動ドア点検
神奈川ナブコ

（株）
良好 自動ドアの定期点検

5 R4.5.10 定期清掃
神奈川清和株

式会社
良好

床の清掃、水拭き・ベ
ランダの清掃

6 R4.5.16 定期設備点検 三洋装備㈱ 良好
建物・電気設備・空
調・衛生設備の保守

7 R4.5.16 空調設備のフィルター清掃 三洋装備㈱ 良好 空調機の定期清掃

8 R4.6.14 定期清掃
神奈川清和株

式会社
良好

床の清掃、水拭き・ベ
ランダの清掃

9 R4.6.14 全館窓ガラス清掃
神奈川清和株

式会社
良好 全館の窓ガラス清掃

10 R4.6.14 定期設備点検 三洋装備㈱ 良好
建物・電気設備・空
調・衛生設備の保守

11 R4.7.12 定期清掃
神奈川清和株

式会社
良好

床の清掃、水拭き・ベ
ランダの清掃

12 R4.7.13 定期設備点検 三洋装備㈱ 良好
建物・電気設備・空
調・衛生設備の保守

13 R4.8.9 定期清掃
神奈川清和株

式会社
良好

床の清掃、水拭き・ベ
ランダの清掃

14 R4.8.9 定期設備点検 三洋装備㈱ 良好
建物・電気設備・空
調・衛生設備の保守

15 R4.9.9 自動ドア点検
神奈川ナブコ

（株）
良好 自動ドアの定期点検

16 R4.9.13 定期清掃
神奈川清和株

式会社
良好

床の清掃、水拭き・ベ
ランダの清掃

17 R4.9.13 全館窓ガラス清掃
神奈川清和株

式会社
良好 全館の窓ガラス清掃

18 R4.9.13 定期設備点検 三洋装備㈱ 良好
建物・電気設備・空
調・衛生設備の保守

19 R4.10.11 定期清掃
神奈川清和株

式会社
良好

床の清掃、水拭き・ベ
ランダの清掃

20 R4.10.11 定期設備点検 三洋装備㈱ 良好
建物・電気設備・空
調・衛生設備の保守

21 R4.10.11 空調設備のフィルター清掃 三洋装備㈱ 良好 空調機の定期清掃

22 R4.11.8 定期清掃
神奈川清和株

式会社
良好

床の清掃、水拭き・ベ
ランダの清掃

23 R4.11.16 定期設備点検 三洋装備㈱ 良好
建物・電気設備・空
調・衛生設備の保守

24 R4.11.25 消防設備点検 三洋装備㈱ 良好 消防設備の法定点検

25 R4.12.13 定期清掃
神奈川清和株

式会社
良好

床の清掃、水拭き・ベ
ランダの清掃

令和４年度　維持管理・保守点検　実施状況

施設名　横浜市上大岡コミュニティハウス
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26 R4.12.13 全館窓ガラス清掃
神奈川清和株

式会社
良好 全館の窓ガラス清掃

27 R4.12.13 定期設備点検 三洋装備㈱ 良好
建物・電気設備・空
調・衛生設備の保守
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No 委託期間 委　　託　　内　　容 年間契約金額 業　　者　　名

1
Ｒ４・４・１～
Ｒ５・３・３１

建物の防犯業務および火災監視業務 211,200 国際警備株式会社

2
Ｒ４・４・１～
Ｒ５・３・３１

館内の床面清掃・テラス清掃（月1回）
窓ガラス清掃（3ケ月に１回）

489,720 神奈川清和株式会社

3
Ｒ４・４・１～
Ｒ５・３・３１

玄関の自動ドアの定期点検（年３回） 49,280 株式会社神奈川ナブコ

4
Ｒ４・４・１～
Ｒ５・３・３１

消防設備点検（年1回） 29,700 三洋装備株式会社

5
Ｒ４・４・１～
Ｒ５・３・３１

施設賠償責任保険 30,610 東京海上日動火災保険㈱

6
Ｒ４・４・１～
Ｒ５・３・３１

空調設備点検、清掃（２回） 79,200 三洋装備株式会社

7
Ｒ４・４・１～
Ｒ５・３・３１

建物内外・電気設備・空調設備総合巡視
及び点検（月1回）

172,700 三洋装備株式会社

8
Ｒ４・４・１～
Ｒ５・３・３１

リコー複合機　保守契約
ＲＩＣＯＨ　ＳＰ　Ｃ２５１ＳＦ

24,530 株式会社ワイソリューション

令和４年度(２０２２)業務委託内容一覧

施設名　　　　　横浜市上大岡コミュニティハウス
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№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

1 R4.5.5
長机キャスター3台の両輪キャスターの片方が
回らず、移動に危険な状態。ストッパーの破損
を修理し回復

0 職員

2 R4.6.16 網戸の戸車５か所で欠落→部品交換 5,500 職員

3 R4.12.7 自動ドア送受信機交換修理 189,200 ㈱神奈川ナブコ

施設名　横浜市上大岡コミュニティハウス

令和４年度　修繕一覧
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数量 年月日 数量 年月日

1 パンフレットスタンド オカムラ　3列10段 26,552 1 2022/10/7 増

2 掃除機 三菱　TC-FXG5J-A 13,980 4 2022/12/22 増

3
おたっくす デジタルコード
レスＦＡＸ

パナソニック
シャンパンゴールド
KX-PD725DL-N

27,660 1 2023/2/1 増

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

施設名　横浜市上大岡コミュニティハウス

令和４年度　備品一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減
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№ 年月日 内　　　　　容 対　応　結　果

1 R4.5.9

健康体操の参加者から地図が分かりにくい
と
苦情あり

・関の下のバス停を追記修正した
・旧坂を迂回するルートも補記した

2 R4.6.20

<利用者のご意見>
トイレにウォッシュレットを設置してほしい。

衛生的管理面と、経済的に困難であると回
答を掲示

令和４年度　苦情対応状況報告

施設名　横浜市上大岡コミュニティハウス
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№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

1
4月から令和
5年3月12日

まで

【感染対策】
利用後の室内除菌

感染拡大防止のため

2
4月から令和
5年3月12日

まで

【感染対策】
貸出し物品の除菌（碁石、麻雀パイ、
カードゲーム）

感染拡大防止のため

3 随時
【感染対策】
ヨガマットの天日干し殺菌

感染拡大防止のため

4 通年
【感染対策】
入館者の検温、手指消毒

感染拡大防止のため

5 随時
【感染対策】
座布団カバーの利用ごとの洗濯

感染拡大防止のため

6 5月
【感染対策】
ヨガマットが表面劣化が激しいため、20
枚購入し、交換

軽量で、滑り止めの効果もあり、好評

7 6月
【光熱水費抑制】
サーキュレーター設置（2台）

室内の換気と温度を一定化することによ
る電気量抑制のため

8
7月
10月

【光熱水費抑制】
会議室１・２・３　内部空調フィルター清掃

空調効率低下による電気使用量抑制の
ため

9 12月
【感染対策・サービス向上】
掃除機の一斉更新（４台）

経年劣化のため、軽量タイプを購入

10 12月
【サービス向上】
絵本や小学生向け図書の配置

図書館資料再活用事業による図書の受
け入れ(60冊)

11 1月
【サービス向上】
DVDプレーヤー一体型プロジェクター購
入

一体型によりパソコンやスピーカーの接続
不要によるサービス向上

令和４年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告

施設名　横浜市上大岡コミュニティハウス



　（様式14）

日　時 令和4年6月12日(日）　午前10時から11時

場　所 上大岡コミュニティハウス第1会議室

出席者

原田副会長・吉竹総務・鈴木委員・衛藤委員・金子委員・加藤委員・池田委員・伊藤委員・竹下委員
（委任状提出者）：荻久保（源）委員・荻久保（頼）委員・堀越委員・山岸委員
（指定管理者）：小林レク協理事長　（事務局）：穂永館長・髙𣘺𣘺副館長
港南区地域振興課：鈴木職員

議　題
議案1　令和3年度事業報告について
議案２　令和4年度自主事業計画案について

意見等

意見：吉竹委員「資料にある各種統計により、事業内容がよくわかりました。
原田委員：令和4年度の自主事業に「スマホ教室」とあるが、これからは、町内会でも電子回覧板など
IＣＴを利用しているので、このような講習を開催していただくと助かる。

  
  

日　時 令和５年１月２８日（土）午後１時３０分～午後３時

場　所 横浜市上大岡コミュニティハウス会議室 １

出席者
参加団体　：　１１団体　１１名
事 務 局     ：　２名

議　題

① 参加団体自己紹介
② 当年度これまでの利用状況報告
③ １２月に行ったアンケート集計と当館の考えについて
③ 意見交換
④ 来年度コミュニティハウスまつりについて

意見等

・予約利用をスマホからできるようにしてほしい。導入する施設が広がっているようだ。
　　→予約システムの導入は、コミハの設立理念と費用面から導入する予定はありません。
　　　ただし、利用状況の発信など現在できていることは範囲を広げていきます。（令和5年度から自主
事業の　　　申し込みに電子申請を開始）
・大人を対象としたヨガグループだが、親子を対象としたヨガの自主事業を開催したい。（令和5年5月
自主事業として実施予定）
・コミハまつりに向けて出店者会議の開催予定はないのか？
　→展示や体験コーナーを予定しないので参加団体が少ない。そのため個々への説明、調整で進め
ようと考えています。

　

令和４年度　横浜市上大岡コミュニティハウス委員会開催状況

■第１回

令和４年度　利用者会議開催状況

■第１回

施設名　横浜市上大岡コミュニティハウス



（様式16）

業務点検結果シート（令和◯◯年度総括） 施設名　横浜市○○地区センター

頻度 点検項目 点検内容 点検結果

利用料金収入実績 収入実績、見込額達成状況

利用者実績
開館日数、入館者数、利用層別利用数、居住
区別利用数、その他利用数

会議室等稼働率 部屋別の稼働率

四半期 指定管理料の支出金額、執行率

ニーズ対応費執行状況（品目、数量、金額）

自主事業実施状況
募集対象、事業名、開催回数、参加人員、経
費、１人あたり参加費、講師謝金、事業計画書
の自主事業計画との整合性

運営体制 館長、指導員(副館長）、スタッフの勤務実績

施設の管理状況
点検日時、点検状況
事業計画書どおりの適切な管理の実施（第三
者への委託状況等）

修繕の実施状況 施設修繕の実施状況

備品 備品（Ⅰ種）の購入・廃棄状況

広聴、ニーズ把握
広聴（窓口、電話、ご意見箱、アンケート、市
コールセンターへの意見・要望等）や利用者
ニーズの把握状況と対応、掲示の有無等

巡視点検 受付窓口の状況、館内の状況等

年１回 利用方法 利用要綱や利用案内の内容、備付け状況等

個人情報保護
個人情報保護取扱特記事項の取組状況（研修
の実施、誓約書の提出等）

緊急時対策 緊急時対策マニュアルの作成・運用状況

防犯・防災対策マニュアルの作成・運用状況

消防計画の作成・提出状況

保険 施設賠償責任保険への加入

研修 職員等に対する研修の実施状況

本市重要施策への
実現に向けての取組

横浜市一般廃棄物処理基本計画に沿った取
組、市内中小企業への優先発注等の取組状
況等

地区センター委員会 日時、場所、出席者、議題、意見等

利用者会議 日時、場所、出席者、議題、意見等

事故等の発生状況 日時、発生状況、対応、再発防止策の検討

損害賠償 損害賠償の発生状況

不可抗力 不可抗力発生に伴う影響

情報公開 件名、申請状況、対応状況

喫緊の対応が必要
又は特に重要な意
見、要望

すぐに対応が必要な施設に対する意見、要望

特に重要な施設の維
持管理、修繕に関す
ること

利用の制限を伴うなど、重要な施設の維持管
理、修繕に関する状況

改善指導事項

随時

特
筆
す
べ
き
事
項

サービス向上や経費節減等の取組事項

毎月

防犯・防災対策

指定管理料の執行



施設名　：　上大岡コミュニティハウス

廃棄量 資源化量 資源化率 廃棄量 資源化量 資源化率

全期間合計 34.1 299.7 89.8% 34.1 299.7 89.8% 6 32 39.5 72 51.2 0 27.6 56.4 278.7 23 34.1

第１四半期 8.7 82.1 90.4% 8.7 82.1 90.4% 1 19.1 5.1 13.6 4.5 0 14.7 21 78 6 8.7

第２四半期 8.8 82 90.3% 8.8 82 90.3% 2 5.9 4.4 22.4 21.5 0 6.6 14.8 75.6 6 8.8

第３四半期 9.7 40.7 80.8% 9.7 40.7 80.8% 1 2.7 2.5 11.3 5.3 0 2.7 10.2 34.7 6 9.7

第４四半期 6.9 94.9 93.2% 6.9 94.9 93.2% 2 4.3 27.5 24.7 19.9 0 3.6 10.4 90.4 5 6.9

産業ルート回収

産廃

12 17 0 0 17 5 0 3.3 0.7 0 4 0 0 0 0 0 0 21

3 4.1 0 0 4.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4.1

3 5 0 0 5 2 0 1.4 0 0 1.4 0 0 0 0 0 0 6.4

3 4.3 0 0 4.3 2 0 1 0.7 0 1.7 0 0 0 0 0 0 6

3 3.6 0 0 3.6 1 0 0.9 0 0 0.9 0 0 0 0 0 0 4.5

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ルート回収+その他
白コ

ピー用
紙

雑誌
(本・小
冊子）

新聞
段ボー

ル
紙パック

令和４年度（2022年度）　ゴミルート回収実績表

実績管理
紙類ルート回収 燃やすごみルート回収

ルート回収部分

シュレッ
ターくず

その他
の紙

紙類合
計

計量票交
付枚数

燃やすゴ
ミ合計

廃
ハイ

プラスチックくず 金属くず ガラス・陶磁器くず ゴムくず

計量票
交付枚

数

マニフェスト
交付枚数

プラス
チック類

ペットボト
ル

資源化で
きないプ

ラ類
小計 小計

マニフェ
スト交付

枚数
ゴムくず

マニフェ
スト交付

枚数
缶

小さな
金属類

スプレー
缶

資源化
できない
金属類

小計 合計

蛍光管・乾電池ルート回収 廃食用油ルート回収
ルート回収以外の廃棄物

蛍光管 乾電池 廃食用油

マニフェ
スト交付

枚数
びん

ｶﾞﾗｽ・陶
器くず

マニフェ
スト交付

枚数

資源化
したもの

資源化
できない

もの
備考

マニフェ
スト交付

枚数
蛍光管

マニフェ
スト交付

枚数
乾電池

マニフェ
スト交付

枚数
廃食用油



施設名：上大岡コミュニテイハウス

２０２２年４月１日～２０２３年3月31日

＜電気＞ 消費電力：ｋｗｈ　・　使用料：円 契約：従量電灯Ｃ　２５ＫＶＡ　･　低圧電力　２２ＫＷ

月
項目 消費電力 料金 消費電力 料金 消費電力 料金 消費電力 料金 消費電力 料金 消費電力 料金 消費電力 料金

電灯 1,163 44,202 1,001 38,898 1,021 39,868 1,300 51,723 1,351 54,952 1,323 55,710 7,159 285,353
動力 875 40,990 242 27,559 210 26,904 1,131 49,634 1,764 67,961 1,230 55,842 5,452 268,890
合計 2,038 85,192 1,243 66,457 1,231 66,772 2,431 101,357 3,115 122,913 2,553 111,552 12,611 554,243

22年度同月 3,372 88,068 2,264 73,442 2,064 68,938 3,514 91,697 4,147 98,998 4,677 109,933 20,038 531,076
22年度同月比 60% 97% 55% 90% 60% 97% 69% 111% 75% 124% 55% 101% 63% 104%
前年度同月 1,402 59,574 1,027 52,981 1,376 62,527 1,808 71,682 3,374 101,899 2,447 86,150 11,434 434,813

前年度同月比 145% 143% 121% 125% 89% 107% 134% 141% 92% 121% 104% 129% 110% 127%

月
項目 消費電力 料金 消費電力 料金 消費電力 料金 消費電力 料金 消費電力 料金 消費電力 料金 消費電力 料金 消費電力 料金
電灯 1,241 54,335 1,202 54,676 1,319 62,969 1,283 62,415 1,488 61,711 6,533 296,106 13,692 581,459
動力 449 34,920 311 31,247 1,032 54,406 1,676 76,273 2,301 80,430 5,769 277,276 11,221 546,166
合計 1,690 89,255 1,513 85,923 2,351 117,375 2,959 138,688 3,789 142,141 0 0 12,302 573,382 24,913 1,127,625

22年度同月 2,535 79,814 2,627 80,273 3,256 90,100 4,470 103,289 5,144 112,716 3,264 84,685 21,296 550,877 41,334 1,081,953
22年度同月比 67% 112% 58% 107% 72% 130% 66% 134% 74% 126% 0% 0% 58% 104% 60% 104%
前年度同月 1,465 65,840 1,536 69,261 2,603 92,202 3,248 104,272 4,215 130,713 2,601 96,983 15,668 559,271 27,102 994,084

前年度同月比 115% 136% 99% 124% 90% 127% 91% 133% 90% 109% 0% 0% 79% 103% 92% 113%

＜水道＞ 使用水量：㎥

月
項目 使用水量 料金 使用水量 料金 使用水量 料金 使用水量 料金 使用水量 料金 使用水量 料金 使用水量 料金

水道料金 23,782 23,782 23,826 23,716 23,782 118,888
下水道料金 2,901 2,901 3,161 2,512 2,901 14,376

合計 31 26,683 31 26,683 33 26,987 28 26,228 31 26,683 0 0 154 133,264
前年同月 34 23,597 31 23,597 28 24,334 30 24,983 28 25,242 31 25,242 182 146,995
前年比 91% 113% 100% 113% 118% 111% 93% 105% 111% 106% 0% 0% 85% 91%

令和４年度（2022年度）　電気・水道使用量　推移

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 上期計

１０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 下期計 年間計

４月～5月 ６月～7月 8月～9月 10月～１１月 1２月～１月 ２月～３月 年間計

15431 31 33 28 31



施設名　横浜市上大岡コミュニティハウス

１）スタッフ研修

■第１回
日　程 令和4年4月12日（火）10時～12時00分
場　所 横浜市上大岡コミュニティハウス　会議室①
出席者 館長・副館長・スタッフ６名

【内容】

・新型コロナウイルス感染症対策
・1カ月間の振り返り・利用状況報告　・文書保管と廃棄について
・意見交換
・個人情報保護法研修

■第２回
日　程 令和4年5月１0日（火）　10時～12時00分
場　所 横浜市上大岡コミュニティハウス　会議室①
出席者 館長・副館長・スタッフ６名

【内容】

・1カ月間の振り返り・利用状況報告
・意見交換　・苦情について　・物損事故について
・6月～8月の自主事業について　
　　
　　

■第３回
日　程 令和4年6月14日（火）　10時～12時00分
場　所 横浜市上大岡コミュニティハウス　会議室①
出席者 館長・副館長・スタッフ６名

【内容】

・1カ月間の振り返り　・利用状況報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　・コミハ委員会の開催報告
・意見交換
・コミハまつりについて（来年度4月予定）

■第４回
日　程 令和4年7月１２日（火）　10時～1１時３０分
場　所 横浜市上大岡コミュニティハウス　会議室①
出席者 館長・副館長・スタッフ６名

【内容】

・1カ月間の振り返り　・利用状況報告　
・８月、９月の自主事業について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　・意見交換　・子どものマスクについて
・区民活動支援センター研修報告

日　程 令和4年９月１３日（火）　10時～12時
場　所 横浜市上大岡コミュニティハウス　会議室①
出席者 館長・副館長・スタッフ６名

【内容】

・1カ月間の振り返り　・利用状況報告　
・9月、10月の自主事業について
・作品展について
・意見交換

令和4年度(2022年度) 職員研修実施・参加報告

■第５回

■第６回



日　程 令和4年１０月１１日（火）　10時～12時
場　所 横浜市上大岡コミュニティハウス　会議室①
出席者 館長・副館長・スタッフ６名

【内容】

・1カ月間の振り返り　・利用状況報告
・10月、11月の自主事業について
・作品展について
・意見交換

日　程 令和4年１１月９日（火）　9時～12時
場　所 横浜市上大岡コミュニティハウス　会議室①
出席者 館長・副館長・スタッフ６名

【内容】

・新型コロナウイルス感染拡大防止伴う利用者氏名把握の終了について
・11月、12月の自主事業について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　・みんなの作品展について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　・意見交換

日　程 令和4年１２月１４日（火）　10時～12時
場　所 横浜市上大岡コミュニティハウス　会議室①
出席者 館長・副館長・スタッフ６名

【内容】

・1カ月間の振り返り　・利用状況報告　
・12月、1月の自主事業について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　・みんなの作品展について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　・利用者アンケートについて　・コミハまつりについて　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　・意見交換

日　程 令和５年１月１０日（火）　10時～12時
場　所 横浜市上大岡コミュニティハウス　会議室①
出席者 館長・副館長・スタッフ６名

【内容】

・1カ月間の振り返り　・利用状況報告　
・新型コロナウイルス感染拡大防止関連
・1月、2月の自主事業について　
・コミハまつりについて
・利用者アンケート結果について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　・意見交換

日　程 令和５年２月１４日（火）　10時～12時
場　所 横浜市上大岡コミュニティハウス　会議室①
出席者 館長・副館長・スタッフ６名

【内容】

・1カ月間の振り返り　・利用状況報告　
・新型コロナウイルス感染拡大防止関連
・2月、3月の自主事業について　
・3月の検温・消毒業務について
・コミハまつりについて　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　・意見交換

日　程 令和５年３月１４日（火）　10時～12時
場　所 横浜市上大岡コミュニティハウス　会議室①
出席者 館長・副館長・スタッフ６名

■第１０回

■第１１回

■第７回

■第８回

■第９回



【内容】

・1カ月間の振り返り　・利用状況報告　
・新型コロナウイルス感染拡大防止関連
・3月、4月の自主事業について　
・3月13日からの消毒作業について
・コミハまつりについて
・意見交換
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